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ne na posiedzeniu Prezydium WRN w Koszalinie 4 li
stopada 1952 r.
Ogłoszenie Prezydium Wojewódzkiej, Rady Narodowej 
w Koszalinie z 11 listopada 1952 r. o powołaniu Wo
jewódzkiego Zarządu Budynków M ieszkalnych i Te
renów Komunalnych.
Ogłoszenie Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej 
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c z ę s c  I
PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

Poz. 52
WYCIĄG Z UCHWAŁY Nr 49 /200

Rrezydiurri W ojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z 4 listopada 1952 r. 

dotyczącej przygotowań do akcji bilansowej i obrachunków 
w spółdzielniach produkcyjnych.

Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej działając ko
legialnie na jrodstawie § 13 lit. I Instrukcji Nr 2 uchwalo
nej przez Radę Ministrów 17 kwietnia 1950 r. (Monito” 
Polski Nr A - 57 poz. 654) w oparciu o pismo M inisterstwa 
Rolnictwa — Departamenl Spółdzielczości P rodukcyjnej z 1 
października 1952 r. Nr SP.R. 1/73/52 w sprawie, przygo
towań do akcji bilansowej w spółdzielniach produkcyjnych 
uchwala co następuje:

Doświadczenia zamknięć rocznych z la t ubiegłych wyka
zały, że term inowe i sprawne przeprowadzenie zamknięć rocz
nych i podziału dochodu w spółdzielniach produkcyjnych 
ma decydujące znaczenie dla umocnienia już istniejących 
spółdzielń produkcyjnych i organizacji nowych. W przygo- 
waniach do tegorocznej akcji bilansowej stwierdzono sze
reg braków i niedociągnięć ze strony Prezydiów Powiato
wych Rad Narodowych Państwowych Ośrodków Maszyno
wych, Banku Rolnego i innych instytucji.

Do zasadniczych braków w tym zakresie należą:
1 Traktowanie akcji przenoszenia wstępnego podziału 

dochodów na ogólne zebranie zbyt biurokratycznie, co wy
raża się w tym, że'ogłoszono jedynie wysokość dniówki ob
rachunkowej a nie mówiono o sytuacji gospodarczej i finan
sowej spółdzielni produkcyjnych. N iejednokrotnie istnieje 
kbaw a pójścia na spółdzielnie produkcyjne z próbnym po
działem dochodów, obawa pokazania spółdzielniom produk
cyjnym ich faktycznego stanu, tłumacząc tym, że okazanie 
Wslępnego podziału  dochodu zniechęci członków do pracy.

2. Brak szerokiej mobilizacji spó dziełców do spłaty za- 
dłużeń i zobowiązań wobec POM i Banku, spłaty podatków 
! innych należności dla Państwa, a wręcz przeciwnie udzie- 
"ni.e zbyt hojnie na Komisjach Koordynacyjnych dosc wy- 
'kich prolongat.

3. Brak dostatecznej troski o wykonanie planu gospodar
czo — inwestycyjnego co wynika z tego, że inwestycje nie 
zostały dotychczas całkowicie wykorzystane.

4. Nie wyprowadzenie księgowości na bieżąco o czym 
świadczy fakt, że na 262 spółdzielnie produkcyjne dzielące 
dochód w tym roku w 73 spółdzielniach produkcyjnych są 
zaległości ponad 1 miesiąc. Najgorzej przedstawia się to 
w powiatach: Białogard, Wałcz, Słupsk i Szczecinek. Nie 
wystawianie rachunków i faktur przez instytucje handlowe 
i usługowe spółdzielniom produkcyjnym i co się ij tym wią
że, n ie  uzgadnienie sald przez te instytucjo ze spółdzielnia
mi produkcyjnymi.

5. Zaniechanie pracy na odcinku omłotów w spółdziel
niach produkcyjnych, co może w poważnym stopniu przy
czynić się do opóźnienia zamknięć rocznych i rozliczeń.

6. Brak systematycznej pracy w kierunku realizacji uch
wały Sesji Prezydium WRN Nr 37, co przejaw ia się szcze
gólnie w nieudzielaniu pomocy organizacyjnej i fachowej 
spółdzielniom produkcyjnym. Brak systematycznej obsługi 
zebrań zarządów i zebrań ogólnych, niezałatwianiei bolączek 
spółdzielń i niewywiązywanie się Państwowych Ośrodków 
Maszynowych z zawartych umów.

Celem właściwego przygotowania akcji bilansowej P re
zydium W ojewódzkiej Rady Narodowej postanawia:

Rozdział I
Zakończyć ostatecznie przeniesienie wstępnego podziału do
chodu na ogólne zebrania w term inie do 20 listopada 
1952 r.

Właściwe przeniesienia próbnego podziału1 dochodu i pod
dania pod dyskusję ogólnego zebrania winno być wielką 
kam panią polityczną i przygotowawczą do zamknięć rocz
nych.

W wyniku przeprowadzonych zebrań dopi-owadzić do koń
ca zaliczkowanie członków w zbożu. Szczególną uwagę zwró
cić na istniejące tendencje i próby brania zaliczek bez opar
cia się o próbny podział dochodów. Nie dopuścić do prze- 
zaliczkowania się członków.
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Rozdział 11
Przeprow adzić  uśw iadam iającą  kam panie  za sp ła tą  zadlu 
żeń w obec P aństw . O środków  M aszynow ych i B anku, sp ła ta  
podatków  i w yw iązan ie  się z obow iązków  w obec P aństw a 
tak aby wiszystkie zobow iązania wobec P ań stw a  do . końca 
roku zostały  sp łacone.

W obec zdarza jących  się w ypadków  ze P rezyd ie  P K 1'  
obecnie  już o p in iu ją  pozytyw nie w p ływ ające w nioski
0 udzielen ie  p ro longat, należy w yjaśniać członkom  spół
dzielń p rodukcy jnych , że w b .r. akcja  udzie lan ia  p ro longai 
będzie p rzeprow adzona łącznie z rocznym  podziałem  docho
du na  podstaw ie now ych, odm iennych  zasad. Do czasu o trzy 
m ania o d rębnych  zarządzeń w te j sp raw ie nie należy  udzie
lać prolongat.' a raczej dążyć do jaknajszybszej rea lizac ji 
sp ła t kredytów ' k ró tko term inow ych  i innych zobow iązań 
przez spó łdzie ln ie  p rodukcy jne .

W zw iązku z tym , że zad łużen ia  spółdzielń  p ro d u k cy j
nych w stosunku  do  P aństw ow ych  O środków  M aszynowych 
są w yższe, an iże li do B anku R olnego należy zalecić by 
w p ierw szej ko lejności spó łdzieln ie  p ro d u k cy jn e  zap łaciły  
za p racę  Państw ow ym  O środkom  M aszynowym .

Zw iększyć w ysiłek i m ob ilizację  .celem  w ykonan ia  przez 
spó łdzieln ie  p lanow ego skupu  żyw ca, m leka, ziem niaków  
Itp w  w ypadku niem ożności w yw iązania się przez spó łdziel
n ie  p rodukcy jne  z n iek tó rych  obow iązków  należy w nioski 
tych spó łdzielń  rozpatrzyć  na posiedzeniu  P rezyd ium  1 RN.

Rozdział III
D oprow adzić dc pełnej rea lizac ji w ykonania przez spó ł
dzie ln ie  p ro dukcy jne  p lany  gospodarczo  inw estycy jne  za 
rok 1952  .

W  w ypadku niem ożności w ykorzystan ia  kredytów  przez 
spó łdzie ln ie  p rzerzucić  je  na taką , k tó ra  k red y t w ykorzvsta. 
Sum y, k tó re  przez spó łdzie ln ie  n ie  zo staną  w ykorzystano
1 n ie  m a gw aran c ji ich w ykorzystan ia  należy   ̂ postaw ić do 
dyspozycji P rezyd ium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej na 
podstaw ie p isem nych zrzeczeń spó łdzieln i w te rm in ie  do 39 
listopada br.

Za k red y ty  inw estycy jne  n ie  w ykorzystane, a n ie < p o s ta 
w ione do  dyspozycji P rezyd ium  W RN  pełną  odpow iedzia l
ność bedą ponosić P rezy d ia  PR N . P rzy  analiz ie  tego  za
gad n ien ia  k ierow ać się szczegółow ym i w ytycznym i zaw ar
tym i w p iśm ie z 15. 10 1952  r. Nr R l. S. XII 
/p /O /3 /5 2 .

Zobow iązać W ydział B udow nictw a do p rzysp ieszen ia  za- 
kończenia  p rac  budow lanych w spó łdzieln iach  produkcy.i 
nych zap lanow anych  n a  rok 1952, oraz p rzys tąp ien ia  do 
p rac  zw iązanych z" p lanem  budow nictw a/W  roku 1953 t.j. 
sporządzenia  dokum en tac ji i zw ózki m ateria łów .

Zobow iązać W ydzia ł H and lu  oraz CRS , .Sam opom oc 
C h łopska ,“ by w spólnie poprzez PZ G S w te rm in ie  do 30  
listopada br. z ao p a trzy ły  spó łdzieln ie  p ro dukcy jne  w m aszy 
ny .n ielim itow ane, gdyż z pow odu b raku  m aszyn i narzędzi 
ro ln iczych spó łdzie ln ie  n ie  s ą  w stan ie  w ykorzystać k redy  
tów przeznaczonych  na  inw entarz  m artw y.

Zobow iązać EO POM  by poprzez PO M  przysp ieszy ł wy 
konanie umów ze spó łdzie ln iam i p rodukcy jnym i — głów nie 
ork i, siew y j w ykopki, celem  term inow ej rea lizac ji planów' 
gospodarczo, 'in w esty cy jn y ch  na  spó łdzie ln iach  p ro d u k 
cyjnych .

Rozdział IV
W yprow adzen ie  księgow ości w spó łdzieln iach  p ro d u k cy j
nych  n a  bieżąco i uzgodn ien ie  sald. Dla rea lizac ji tego. za
dan ia  P rezy d ia  PR N  winny:

Inspek torów  i in s truk to rów  rachunkow ości na leży  w 
nym  okres ie  w ykorzystać w yłącznie do p rac  zw iązanych bez
pośrednie  z zagadn ien iem  rachunkow ości, n iedopuscic  je d 
n ak  do zan iedban ia  prac w nowo zorgan izow anych  spó łdzie l
n iach  p rodukcy jnych .

Spow odow ać by na  koniec każdego m iesiąca spó łdziel
nie uzgodn iły  salda poszczególnych rachunków  z za in tereso 
w anym i in sty tucjam i i osobam i (Np. B ankiem  Rolnym . 
PO M  PZ G S itp.) W  uzgodn ien iu  sa ld  w inni pom oc księgo
wym 'spó łdzielń  k o n tro le rzy  B anku R olnego. Pow iatow i in 
spek to rzy  rachunkow ości zapew nią by n a  dzień  30. l i .  br. 
zostały  uzgodnione sa lda  przez spó łdzieln ie  i poszczególne 
insty tucje . N ależy rów nież spow odow ać aby p rzedsięb io r
stw a i in s ty tu c je  w ystaw iały  spółdzieln iom  produkcy jnym  
zaleg łe  rachunk i i '.fak tu ry . M iędzy 1 a  3  styczn ia  1953 r. 
uzgodnić ostateczn ie  salda z insty tucjam i.

Zobow iązać PO M , B P P , cukrow nie, roszarn ie , PZG S, 
i GS by w ystaw iły  rachunk i spółdzieln iom  produkcyjnym  
wzgl. u regu low ały  należności, a n astępn ie  na b ieżąco  rozli
czały się ze spółdzieln iam i.

R ozdział V
Z organizow ać pomoc spółdzieln iom  produkcy jnym  i przy 
spieszyć akc ję  zakończenia om łotów  na spó łdzie ln iach  pro  ’ 
dukcy jnych .

1. Z obow iązuje się P rezyd ia  PR N , aby  zaleciły  spół
dzieln iom  produkcy jnym  zakończenie om łotów  i w zakre
sie tym  udzielały  jak  najw iększej pom ocy. Omłcrty na  spół 
dzieliniach w inny być zakończone do 20 .12 . br.

2. Zobow iązać E /O  POM  do tego , by:
a ■ POM  -y i GOM -y dokonały  zestaw ień n ajlep szych  ma 

szyn i p rzerzuc iły  je w ram ach umów na spółdzieln ie 
produkcy jne .

b) Z organizow ać spec ja lne  b rygady  om łotow e d la  szybkie 
go i sp raw nego  p rzeprow adzen ia  om łotów  na spo 'dz ie l i 
niach p rodukcy jnych  w te rm in ie  do 20  g ru d n ia  19 5 2  r

c) POM  -y i GOM -y opracow ały  w porozum ieniu  z zarzą 
dem spółdzielń  dokładny  harm onogram  omłotów, tak  by 
w yznaczony term in  zakończenia om łotów został dotrzy- 9 
m any. /

d) Zobow iązać a p a ra t agronom iczny i po lityczny  do peł 
nego w łączenia się do te j ak c ji, szczególn ie  od strony 
m obilizacji członków  spółdzieln i do p racy

Rozdział VI
Z apew nić w łaściw e i te rm inow e sporządzen ia  inw entaryzacji 
na spó łdzieln iach  produkcy jnych .

W  tym  celu  P rezy d ia  PR N  w inny:
1. Zalecić spółdzieln iom  p rodukcy jnym  by sp rzęt i m a

szyny zn a jdu jące  się na polach, w ypożyczone lub  będące 
p o zą 'o b iek tem  spó łdzieln i śc iągnąć do  ośrodka gospodarcze
go dla ła tw ie jszego  przeprow adzen ia  inw en taryzacji.

2. W  spó łdzieln iach  p rodukcy jnych  typu ZUZ należy 
ak c ję  in w en taryzacy jną , sporządzen ie  b ilansów  i rozlicz0;! 
członków  zakończyć w te rm in ie  dd  15 g ru d n ia  br.

3. W  każdym  pow iecie należy  do dn ia  10 g ru d n ia  br 
p rzygotow ać p rzyna jm n ie j po jednej, dobre j spó łdzieln i pro
d ukcy jne j, zakończyć om łoty, sporządzić  b ilans i m iędzy 
10, a 15 g ru d n ia  br. zrobić zeb ran ie  rozliczeniow e jak o  przy
kład. O dnośnie sposobu przeprow adzen ia  tak ieg o  zebran ia  
O ddział Spółdzielczości P ro d u k cy jn e j o p racu je  i p rześ le  cle 
P rezydiów  P R N  szczegółow ą in s trukc ję .

4. W spó łdzie ln iach  p rodukcy jnych , k tó re  dokonały  om?o- 
tów i w yw iązały się z obow iązków  w obec P aństw a przystą
pić dc| spo rządzenia  inw en ta ryzac ji już od 25. 11. b r., a  na
s tępn ie  do sporządzenia  b ilansów  i rozliczeń cztonków , tak 
by do dnia' 25  g ru d n ia  br., akc je  na tych spó łdzieln iach  za
kończyć całkow icie.

5. W pozostałych spó łdzieln iach , k tó re  n ie  zakończyły 
całkow icie p rac  p rzystąp ić  do sporządzen ia  inw entaryzacji 
na sk ładn ikach  m ają tk u  trw ałego , k tó re  n ie  u leg n ą  do koń
ca roku zm ianie, m iędzy 15. a 27  g ru d n ia  1 9 5 2  r.

C ałkow ite sporządzen ie  in w en taryzac ji w inno n a stą p ić  
m iędzy 27, a 31 . 12. br. C ałkow ite ukończenie akcji spo
rządzan ia bilansów  należy zakończyć w te rm in ie  do 25 
styczn ia  1953  r.

Rozdział VII
Z apew nić pom oc o rg an izacy jn ą  i fachow ą spółdzieln iom  pro 
dukcyjnym  w p rzygotow aniu  się do zam knięć rocznych 
i o stateczn ie  usunąć b rak i i n iedoc iągn ięc ia , k tó re  osłab ia j! 
spó łdzieln ie  p rodukcy jne .

W  zw iązku z tym  zobow iązuje się:
1. W ydział P odatków  W iejsk ich , aby poorzez pod leg łe  so
bie jednostk i przearpjlizow ał spó łdzie ln ie  p ro d u k cy jn e ’ 
w k tó rych  członkow ie u p raw ia ją  ziem ie w w iększych roz
m iarach  poza dzia łka  przyzagrodow ą, an iże li p rzew idu je  sta 
tu t  i obciążył ich odpow iedn io  podatk iem  o raz  zc iagną ł g° 
w tem p ie  przysp ieszonym  — ja k  rów nież dopilnow ał ny e t  
k tó rzy  już zostali o bc iążen i podatk iem  zap łac ili g o  w teł 
m inie do 'dnia 3 0  listopada br.
2. Zobow iązać W ydzia ł R olnictw a i L eśn ictw a Prezydium  
W RN by w te rm in ie  d o  3 0  lis to p ad a  br. p rzeprow adził sza,/ 
cunkj m a ją tk u  p rzekazanego  z P .F .Z . spółdzieln iom  p ro d u l 
cy.jnym.
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■>. Zobowiązać Pmeizydia PRN, aby:
a) Począwszy od. 11 listopada br., w każdy wtorek, aż do 

całkowitego zakończenia akcji bilansowej odbywały się 
w Prezydium PRN systematycznie posiedzenia Komisji 
Koordynacyjnej, celem właściwego ustawienia, apara
tu Prezydium  i innych instytucji do pracy ze spółdziel
niam i produkcyjnymi.

b) Na posiedzeniach swych żądały systematycznie infor
macji z wykonania uchwały, przeprowadzały kontrole 
w terenie i zapewniały właściwą pomoc spółdzielniom 
w realizacji tych zadań.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
J. Musiał 

Przewodniczący Prezydium 
H. Pondo 

Sekretarz Prezydium

Poz. 53

UCHWAŁA Nr 49 /296
Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 

z 4 listopada 1952 r. 
w sprawie przeniesienia siedziby Prezydium Gminnej Rady 
Narodowej S tara W iśniewka powiat Złotów do gromady 

Czernice powiat Zlotów.
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej działając ko

legialnie na podstawie § 13 lit. n Instrukcji Nr 2 uchwalo
nej przez Radę Ministrów 17 kwietnia 1950 r. (Monitor 
Polski Nr A - 57 poz. 654) w oparciu o art. 4 ustawy z 4. 2 
1950 r. o dokonywaniu zmian podziału adm inistracyjnego 
Państwa /DZ; U .R .P. Nr 6 /5 0  poz. 4 8 / j o zarządzenie 
Prezydium  Rady Ministrów Zespół II z dnia 2. 10. 1952 r. 
Nr 0 5 /3 1 7 7 /5 2  uchwala jednogłośnie:

Zarządza się tymczasowe przeniesienie siedziby Prezy
dium Gminnej Rady Narodowej Stara W iśniewka powiat Zło 
tow z gromady Stara W iśniewka do gromady Czernice po
w iat Złotów.

W ykonanie uchwały zleca się Prezydium PRN w Złoto
wie.,

Za Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej 
J. Musiał 

Przewodniczący Prezydium 
H. Pondo 

Sekretarz Prezydium

* Poz. 54 

UCHWAŁA Nr 49 /289
Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 

z 4 listopada 1952 r. 
dotycząca podporządkowania przedsiębiorstw  przemysłu 

terenowego odnośnym prezydiom rad narodowych
Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej działając ko

legialnie na podstawie § 13 lit. n Instrukcji .Nr 2 uchwalo
nej przez Radę Ministrów 17 kwietnia 1950 r. (Monitor 
Polski Nr A-57 poz. 654) w oparciu o art. 1 ust. 2 dekr. 
o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. R. P. Nr 49 
poz. 435) i § 6 i 7 uchwały Nr 76 w sprawie organizacji 
państwowego Przemysłu terenowego (Monitor Polski A-13/-5I 
poz. 181) uchwala jednogłośnie:

Zmienia się zarządzenie z dnia 24. 7. 1951 r. (ogłoszone 
w Dz.R.N. Nr 6/51) o utworzeniu przedsiębiorstw  państwo 
wych w ten sposób, że' §§ 6 tegoż zarządzenia otrzym ują 
następujące brzmienie:

„Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwem sprawuje 
Prezydium Powiatowej względnie M iejskiej Rady Narodo- 
dowej, 'zależni© od tego na terenie jakiego powiatu znajdu
je  się siedziba przedsiębiorstwa"'.

Zarządzenie wchodzi w życie ,z dniem 1. IX. 1952 r.

Za Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej 
J. Musiał

Przewodniczący Prezydium
H. Pondo 

Sekretarz Prezydium

Poz. 55 
UCHWAŁA Nr 49/283

Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z 4 listopada 1952 r. 

dotycząca planu operatywnego skupu odpadkow użytko
wych za IV kwartał 1952 roku.

Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej działając ko
legialnie nai podstawie § 13 lit. i i Instrukcji Nr 2 uchwa
lonej przez Radę M inistrów 17 kwietnia 1950 r. (Monitor 
Polski Nr A- 57 poz. 6-541 uchwala jednogłośnie co nastę
puje:

Zatwierdza się wstępnie przedłożony przez Wojewódz
ką Komisję Planowania Gospodarczego plan operatywny sku
pu odpadków użytkowych na IV kw artał 1952 r. z tym że:

1. Z uwagi na występującą stale w IV kw artale sezono
wym zniżką skupu odpadków użytkowych obniża się zada
nia IV kwartału następująco:

a) tłuczki z ilości 363 tony na 280 ton.
b) m akulatura z ilości 314  ton na 294 tony.
2. Celem pełnej mobilizacji jednostek do wykonania za

dań IV kwartału zaleca się Centrali Rolniczej Spółdzielni 
..Samopomoc Chłopska" dopilnowanie tego, ażeby wszyst
kie Gminne Spółdzielnie rozszerzyły aparat skupu odpad
ków użytkowych poprzez zwerbowanie zbieraczy, pracują
cych na marżę wynikającą z różnicy cen posiadacza: i zbie
racza.

3. Zaleca się wszystkim Gminnym Spółdzielniom ażeby 
rozpoczęły wykorzystywać do skiąiu odpadków użytkowych 
filie Gminnych Spółdzielni zabezpieczając w ten sposób 
pełne pokrycie siecią punktów skupu teren gromad.

4. Zaleca się Centrali Odpadków Użytkowych urucho
mienie nasy towarowej do prowadzenia akcji wymiennej 
szmat i artykułów przemysłowych, dając tym zachętę do
stawcom

5. Poleca się CRS „Samopomoc Chłopska ‘ do-pilnowa 
nie, ażeby referenci Gminnych Spółdzielni przy udziale 
pracowników PZGS założyli ewidencję zakładów pracy, 
jako dostawców odpadków użytkowych.

6. Zaleca się CRS „Samopomoc Chłopska'1''ażeby aparat 
tego pionu zmobilizował w terenie wszystkie szkoły do zbiór
ki odpadków użytkowych z jednoczesnym założeniem ewi 
dencji tych szkół

7. Zaleca się, ażeby referenci Gminnych Spółdzielni roz
poczęli współpracę z właściwymi Radami Narodowymi, oraz 
czynnikiem społecznym poprzez organizacje społecznej 
zbiórki odpadków użytkowych, przy udziale Kół Gospodyń. 
ZSCh itp.

8. Zaleca siię CRS „Samopomoc Chłopska' dopilnowanie 
natychmiastowego rozładowania remanentów w PZGS.

9. Zaleca się pionowi ZSP i Rz. nawiązanie ścisłych kon
taktów z zakładami pracy, celem bieżącego ściągania od
padków użytkowych.

10. Zaleca się pionowi ZSP i Rz. zorganizowanie dla zbiór
ki odpadków użytkowych zbieraczy zawodowych na zasa
dach ustalonych wytycznymi Władz Centralnych.

11. Zaleca się pionowi ZSP i Rz. ^organizow anie spo
łecznej zbiórki poprzez Związki Zawodowe (we właściwych 
zakładach pracy).a Ligę Kobiet 1 ZMP (szkoły)po domach.

12. Zaleca się pionowi ZSP i Rz. przystąpić do zorgani
zowania zbiórki odpadków użytkowych na wysypiskach 
miejskich w porozumieniu z Prezydium właściwych Miej' 
skich Rad N arodow ych'i zakładami oczyszczania miasta.

13. Zalecą się PZW  roztoczenie stałej opieki nad poszcze
gólnymi pionami dokonującymi skupu, udzielenie instrukta
żu i kontroli pracy referentów  skupu za pośrednictwem 
Kierowników Podzbiom ic Powiatowych i instruktorów z 
Sekcji Organizacji Skupu.

14. Poleca się PZW  zorganizować sklepy detaliczne 
skupu w Koszalinie i Słupsku, zgodnie z uchwałą Prezy
dium Rządu Nr 474 - w sprawie wzmożenia dostaw szmat.

15. Poleca się PZW  zorganizowanie akcji wymiennej 
szmat na towary przemysłowe w każdej Podzbiornicy Po
wiatowej.

16. Poleca się PZW  wzmożenie szerokiej popularyzacji 
zbiórki odpadków użytkowych poprzez propagandę w prasie 
i radiowęzłach.



Str. 62 D ZIEN N IK  U R Z Ę D O W Y  W. R. N. W  KOSZA U N IE

17. N adzór nad  w prow adzeniem  w życie w ytycznych 
P rezydium  W RN  pow ierza  się W ojew ódzkiej K om isji Pla-

GoSiPOdarczo g o  i W ydziałow i H and lu  P rezyd ium
W KN.

18. S praw ozdan ie  z w ykonania  zaleceń P rezyd ium  W RN 
za in teresow ane jed n o stk i w inny  złożyć do W K PG  i W y
działu  H and lu  w te rm in ie  do 15 g ru d n ia  1952  r.

Za P rezydium  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej 
J . M usiał 

P rzew odniczący  P rezydium
H . Pondo

S ek re ta rz  P rezyd ium

Poz. 56

U C H W A ŁA  N r 5 0 /3 0 8

P rezyd ium  W ojew ódzkiej R ady N arodow ej w K oszalinie 
z 11 listopada 1952  r.

do tycząca przygo tow ań  do a k c ji stonkow ej w 1953  roku
P rezyd ium  W ojew ódzkiej R ady N arodow ej dz ia ła jac  ko

leg ia ln ie  na  podstaw ie  § 13 lit e In s tru k c ji N r 2 uchw alo
nej przez R adę M inistrów  17 kw ietn ia  19 5 0  r. (M onitor 
Po lsk i N r A -57 poz. 654 ) w oparc iu  o uchw ałę P rezyd ium  
Rządu N r 2 8 2 /5 2  z 5. 4. 1952  r. oraz p ism o M in istra  Rol-

Nr 7/55—57

^ r ' G /II -3 /1 3 6 4 /5 2  z dn ia  7  paźdz ie rn ika  1952  r  
uchw ala jednog ło śn ie  co następu je :

1. P rezy d ia  pow iatow ych rad  narodow ych  u trzym ała  dwu 
osobow ą obsadę kom órek  S łużby  O chrony Roślin w każ
dym  pow iecie  tu t. w ojew ództw a.

2. l e  P rezy d ia  P R N , w k tó rych  e ta t d rug ieg o  in s tru k to 
ra  ochrony  roiLin n ie  je s t obsadzony , obsadzą to  stanow is
ko najpóźn ie j do 31 g ru d n ią  1952  r., p rzenosząc na nie 
n a jlep szego  in s tru k to ra  gm innego  ochrony  roślin , lub  an 
g ażu ją c  innego  p racow nika.

3. Z ab ran ia  się w szystkim  P rezydiom  PR N  i W ydziałom  
R olnictw a i L eśn ictw a podleg łym  P rezyd iom  P R N  odryw ać 
S łużbę O chrony R oślin  od ich  zadań  fachow ych, i za trudn iać  
do innych prac.

4. P rezy d ia  PR N  dop iln u ją  ja k  n ajlep szego  w ykorzysta  : 
nia ok re-u  j6si6nno zim ow ego do przygo tow an ia  p rzv sz lo  
rocznej ak c ji stonkow ej, oraz udzielą  pom ocy przy  w ykony 
w aniu pow yższych zadań, g d y  zajdz ie  tego  konieczność.

S praw ozdan ia  z w ykonania  pow yższej uchw ały P rezyd ia  
PR N  złożą w te rm in ie  do 31 g ru d n ia  1952  r.

Za P rezyd ium  W ojew ódzkiej R ady N arodow ej 
J. K aw iak 

Z-ca P rzew odniczącego  P rezyd ium  
II. Pondo 

S ek re ta rz  P rezyd ium

C Z Ę S C  II 

P U B L IK A C JE

Poz. 57

ST R E SZ C Z E N IE  OCENY
pracy  po litycznej i o rg an izacy jn e j rad  narodow ych, kom isji, 
prezydiów , i ap a ra tu  prezydiów  rad  narodow ych w kam pa
nii w yborczej, om aw iane n a  posiedzen iu  P rezyd ium  W oje

w ódzkiej R ady N arodow ej w.. K oszalin ie  
4. lis topada 1952  r.

1 O cena polityczna.

K om isje rad  narodow ych w szystk ich  szczebli w łączyły 
się  do prac  w kam pan ii w yborczej, np. K om isje PK N  
w D raw sku, W ałczu, M iejsk ich  Rad N arodow ych w K oszali
n ie i S łupsku  poiza udziałem  w p racach  F ron tu  N arodow ego 
przeprow adziły  k on tro le  za ła tw ian ia  sk a rg  i zażaleń , p rzy 
gotow ania lokali w yborczych, ak tu a lizac ję  spisów  w ybor
ców itp.

C złonkow ie kom isji G m innych Rad N arodow ych brali 
rów nież czynny udział w p racach  przedw yborczych , szcze
gó ln ie  w  pow iatach  M iastko, D raw sko, Z łotów . Bytów . R ad
n i i członkow ie kom isji bezpośredn io  pom agali p rzy  sp o rzą 
dzan iu  spisu  w yborców , typow aniu  lokali i w zaopatrzen iu  ich 
w sprzęt.

P oza  tym  wo w szystk ich  pow iatach  członkow ie rad  naro 
dow ych i kom isji, w łączy li się d o  p rac  w K om isjach W ybor
czych i K om itetach  F ron tu  N arodow ego.

Nie w łączono jed n ak  w szystk ich  członków  ra d  i kom isji 
do prąci w yborczych ja k  np. w pow iecie S ław no j C złuchów  
gdzie  udział radnych  i członków  kom isji w p racach  O bwodo
w ych K om itetów  F ro n tu  N arodow ego by ł n iezadaw ala jący .

Pow ażny u d z ia ł w p racy  a g ita cy jn e j w zięli pracow nicy  
prezydiów  rad  narodow ych , a szczególnie p rezydiów  PR N .

2. S k a rg i i zażalenia.
W okresie  p rzedw yborczym  w płynęło  do prezydiów  rad  

narodow ych 2 1 8 5  sk a rg  i zażaleń z czego do dn ia  26  p aź
d z ie rn ik a  1952  r. załatw iono d e fin ityw n ie  1957 i udzielono 
odpow iedzi skarżącym  się. Pozostałe  sk a rg i zn a jd u ją  się 
w stad ium  zała tw ian ia .

Z ała tw ia jąc  sk a rg i i zażalen ia  p rezyd ia  rad  narodow ych 
w ysłuch iw ały  op in ii za in teresow anych  kom isji, b ada ły  sp ra 
wy n a  m iejscu  by w ten  sposób zbliżyć się do mas.

Pow ażna ilość złożonych i zała tw ionych  przez prezydia  
rad  narodow ych  sk a rg  i zażaleń  św iadczy o w zrasta jącym  
zaufap iu  społeczeństw a do prezydiów  rad  jak o  terenow ych 
organów  włactey ludow ej, a  jednocześn ie  je s t sygnałem  dla 
kom isji rad  narodow ych i p rezydiów  n a  ja k i  odcinek  winni 
zw rócić baczniejszą uw agę.

R ozpatrzen ie  tak  pow ażnej ilości skargi i zażaleń było p<r 
w ażną m obilizacją , ap a ra tu  rad  do  lepszej p racy  i bardziej 
w yczuliło  ten , że a p a ra t n a  sygna ły  i po trzeby  terenu .

Z darzały  się jed n ak  w ypadki lekcew ażenia  j  bezdusznego 
stosunku do- sk a rg  ] zażaleń przez a p a ra t p rezydiów  rad  na
rodow ych za co w stosunku  do w innych  w yciągn ię to  odpo
w iednie  konsekw encje. W ypadk i tak ie  zanotow ano na  te re 
nie pow iatu kołobrzesk iego , w ałeckiego i sław neńskiego.

3. Z agadn ien ie  k a d r
W  w yniku  w zm ożonej p racy  m asowo - po litycznej 

w kam panii w yborczej wizmogły się obow iązki i zadan ia  
prezydiów  rad  i ap a ra tu  prezydiów , członków  rad i sołty 
sów.

W tej tak  pow ażnej kam pan ii n ie  wszyscy p o tra fili się 
oprzeć naciskow i w roga  klasow ego i p rzezw yciężyć tru d n o ś
ci. Z darzały  się w ypadki w yraźnej u leg łości p rzed  naporem  
w roga ze stro n y  członków  P rezyd iów  G RN  w Pobłociu . 
D am nicy i O bjeździe, k tó rzy  n iechę tn ie  odnosili się do ak tu 
alizac ji spisów  i p rzygotow ań lokali w yborczych. S ek re ta rz  
P rezyd ium  GRN w B arw icach  odm ów iła pom ocy w ak tu a li
zacji spisów , a przew odniczący  P rezy d iu m . GRN z te renu  
pow iatu  m iasteck iego  przechow yw ał u sieb ie  w szystk ie do
tychczas w ydane uchw ały, obw ieszczenia i p lak a ty  w sp ra 
w ach w yborczych, zam iast m a te ria ł ten  rozplakatow ać.

D zięki opiece K om itetów  P a rty jn y ch  i P rezyd iów  Rad 
w kam panii w yborczej w yróżn iło  sie około 190  osób, z po
śród członków  P rezyd iów  G RN  oraz pracow ników  szczebla 
pow iatow ego i gm innego . Je s t to  pow ażna rezerw ą  kadrow a, 
k tó rą  należy  w ykorzystać w dalszej p racy  na odpow iednich 
stanow iskach  w drodze aw ansu.

Z osób w yróżn ia jących  się w kam panii w yborczej P rezy 
dium  PR N  w W ałczu stw orzy ło  sob ie  sta ły  ak tyw  do  wyko
nyw ania b ieżących zadań gospodarczo  — politycznych  w te 
renie.

4. W ykonanie  obow iązków  w obec Państw a.
W okresie  kam pan ii w yborczej sk ierow ano zarazem  po 

ważny w ysiłek  prezydiów  rad  na rea lizac ję  zobow iązań wsi
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w obec P aństw a. Z adaniem  p racu jąceg o  ak tyw u  w te ren ie  
by ło  pom óc P rez . GRN w W ykonywaniu p lanów  dostaw  zbo
ża, żywca, m leka i należności podatkow ych.

W ykorzystan ie  kam panii po lityczno  —  uśw iadam iającej 
przyczyniło  się do osiągn ięc ia  w skali w ojew ództw a 90 ,2%  
rocznego p lanu  skupu  zboża. Na czcio w ysunął się pow iat 
K ołobrzeg, który  zrealizow ał 99 ,8%  rocznego p lanu , poza 
tym pow iaty: Bytów. D rawsko, M iastko, Sław no, S zczecinek’ 
W ałcz i Zlotów  przekroczy ły  g ran icę  90%  rea lizac ji p lanu 

•i w szystk ie w ym ienione pow iaty  zw olnione zostały  od mia 
rek  i odsypów.

Z nacznie słabsze w yniki osiągn ięto  w w ykonyw aniu p la 
nu dostaw  żyw ca, m leka , ziem niaków  oraz rea lizac ji zobo
w iązań podatkow ych. N ie w ykorzystano  w ięc w sposób do
s ta teczny  kam panii w yborczej by w ykonać p lan  dostaw  żyw 
ca, m ę k a , ziem niaków  i sp ła t należności podatkow ych tak  
jak  w ykorzystano  przy  skup ie  zboża.

N iem niej pre’zydia rad  w p racy  w yborczej n ab ra ły  duże 
dośw iadczenia w w iązaniu p racy  masowo —  politycznej z za
gadn ien iem  w ykonania p lanów  gospodarczych  i  finansow ych.

5. A ktyw izacja  i au to ry te t rad  oraz więzi z m asami.
Celem  n aw iązan ia  bezpośredniego  kon tak tu  i w ięzi z m a

sam i, dla m ocniejszego skup ien ia  spo łeczeństw a w okół rad  
narodow ych , jedności w szeregach  F ron tu  N arodow ego prze  
prow adzono na te ren ie  w ojew ództw a około 2 0 0  spotkań 
1 zebrań spraw ozdaw czych radnych  z ludnością  w g rom a
dach, spó łdzieln iach  p rodukcy jnych . PG R —ach i zak ładach  
p racy . C zęsto w zw iązku ze spo tkan iam i organizow ano aka
dem ie w k tó rych  b ra ły  udział zespoły  a rtystyczne . D yskusje 
n a  zeb ran iach  były  ożyw ione i in te resu jące . Na spo tkan iach  
ch łopi p rzodujących  g rom ad apelow ali by całe chłopstw o 
w 1 0 0 /o w yw iązało się ze sw ych obow iązków  wobec P ań 
stw a przed dniem  w yborów .
)Q(Spo}0^ en! tw ° na zeb ran iach  w ypow iadało  się za kandy- 

> a tam  i F ron tu  N arodow ego i je g o  p rogram em  w yborczym
S potkan ia  w g rom adach  Sm erdow o, Łączewo, Pniew o 

i w ielu innych odznaczały  się  dużą frekw encją .

PRNalieŻr H M tWierdz>ić’ ze sP °tk a n ia radnych  P rez . W  RN, 
L p nio tuU ze społeczeństw em  przyczyniły  się w dużej mie- 
fp 7 .  1 lk« do podn iesien ia  au to ry te tu  rad  narodow ych 

wnf/iu; a* zdobycia w iększego' zau fan ia  m as p racu jących  tu t

steegcTpoznania2 terenu" d°  W?adzy h,dowej' *
uśvDiaH«m1n ni0billzaCja sPoteczeństw a i p raca  po lityczno  — 
uśw iadam iająca przyczyniła  s ie na te ren ie  w iejskim  do zor-
r z e s k t a T ^  s n ó łd im r 1"  p ™dukcy jn y ch w pow iecie kołob- 
miasteckiego. SP° łd2leIn P rodukcy jnych  na  te ren ie  pow iatu

Spo tkan ia  radnych  ze społeczeństw em  pow ażnie w n .v n e łv  
na masowy udział ludności w ie jsk ie j w g łosow aniu  i netne zw ycięstw o F ron tu  N arodowego/ g losow aniu  i pe/ne
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II. O cena o rgan izacy jna.

o d m  S ta)y kon tak t m iędzy przew odniczącym i Prezydiów  
PR N  i GRN, a p rzew odniczącym i Obwodow ych K om isji W y
borczych przyczynił się do dok ładnego  sporządzen ia  spisu 
wyborców  i przygotow ania na  czas lokali w yborczych.

P raca  O bwodowych Kom isji W yborczych og ran iczała  sie 
ty lko  do p racy  w o k res ie  w yłożenia spisów  w yborców  ''o  
w glądu i dop iero  k ró tko  p rzed  w yboram i rozpoczęły urzędo
w anie w lokalach  obwodów. W y ją tek  stanow ią p rzew odn i
czący K omisji O bw odow ych w K oszalinie i w m iastach  S łu p 
sku j Szczecinku, k tó rzy  b ra li udział w ak tu a lizac ji spisów 
i u rządzeniu  lokali w yborczych.

2. Spisy  w yborców.

Spisy  w yborców  Sporządzone przez p rezydia rad  w p ie rw 
szym  te rm in ie  zaw ierały  dużo błędów , n ie  były  pełne, na
leżało dokonać w spisach popraw ek, a naw et p rzep isan ia  
spisów . W  o k re s ie  do 17 .10 . br. w szystk ie sp isy  zostały  za- 
ak tualiżow ane, a  w 9 4  obw odach p rzep isane  i uzupełnione. 
N ajw iększym  n iedociągnięciem , w akcji spo rządzania  sp i
sów to n iezupełność w ykazów  ludności, o trzym anych  z B iu r 
E w idencji Ludności. W  w ykazach tych  często pom inięto  
ludzi zam eldow anych.

P rzy  sporządzan iu  spisów w yborców  nie w szystk ie p re 
zydia rad  narodow ych docen ia ły  ważność te j p racy  i wyko
nanie spisów  pow ierzały  najsłabszym  pracow nikom , bez

żadnej kon tro li ja k  np. w 2 gm inach  pow iatu  kosza liń sk ie 
m u  1 gm in ie  pow iatu  zło tow skiego, 1 gm in ie  pow iatu  ko
łob rzesk iego  i inne. W  tych  w ypadkach  spisy  sporządzono 
w adliw ie i na leżało  je  przep isać.

P rzep row adzona  w zw iązku z tym  m asow a m obilizacja  
ad narodow ych, pracow ników  prezydiów  rad  i szerok iego

c. n n X n  m kajT| panl1 w yborczej dała  P rezyd ium  W RN  dużo 
cennego  m ateria łu , a  w szczególności dopom ogła:

a) usunąć w szystk ie b łędy  i u ste rk i w spisach.

dzenmaprotokómX>WiedZialnOŚCl Za Splsy przaz spor/'4
D okonany w yjazd pow ażnej ilości cracow ników  dał m  

nadto  P rezyd ium  W RN  d o sk o ia ły  matePrfał w p S c k  P°
hi Poznan)a sty lu  p ra c y  prezydiów  PR N  i GRN
b) zdolności o rgan izacy jne  ap a ra tu  prezydiów  PR N  i GRN

i G RN U PraC wyb0irc‘:ych . ap a ra tu  p rezyd iów  PR N

d) w yciągnięcie  odpow iednich  w niosków  do rea lizow an ia  
 ̂ w łaściw ej po lityk i kadrow ej. i w an .a

1 oważnym  osiągnięciem  organ izacy jnym  prezydiów  rad  
było n a k r y te  ustaw ien ie  ludzi w dzleń w y C ó w  p ^ z i a ł  
p racy  pom iędzy poszczególnych członków  prezydiów  i 'z a 
gw aran tow an ie  dostatecznej ilości środków  transportow ych  
na dzień w yborow, co um ożliw iło szybkie dostarczen ie  m a 
te r ia łu  z te renu  do O kręgow ych K om isji W yborczych.

III. Ooena dn ia  w yborów . 1

W ybory p o c z ę ł y  sie na te re n ie  całego  w ojew ództw a 
iV.iT i • u J ' w czesnych godzin rannych  nrzorl
lokalam i w yborczym i zgrom adziły  się tłum y społeczeństw a 
by spełn ić  obow iązek obyw atelski społeczeństw a
P rzeb ieg  w yborów  był spokojny, w yborcy p raw ie  we w szyst
kich pow iatach  m an ifestacy jn ie  orzvhvw ah i i - i  - 
b o rc a c l ,  m  „p. „ y b m y  "j
lochali na  w ozach udekorow anych  zielenią, i tran sp aren tam i 
n e li^ w T h w o d 30 JeIn i  p rodukcy jne j Rusinowo pierw si sta 
M anifestacy jn ie  g X S i ^ w V w 11 SW° głosy w 100% ; 
Ugoszcz. N iezabysfew o f  JaateS  0 ^ 2% "  S^ n iC C
w yborców  w pow iecie w a łe c k m p rz e k ra c z v ł , 9 0

podkreślen ie  zasługu je  w ypow iedź ^ f e t n i e f ^ a T u s z k i '  o ' ?

innych. yp miaI mieJsce w grom adzie  Buntow o i w ie’u

Społeczeństw o w ojew ództw a koszalińsk iego  w dniu  wv 
g ^ T l g o yPp°rogrem em .Sie ** kfm dydatarai F ro n tu  JV arodow e-

w n io sk iZWiąZkU Z P° Wyższym nasunęły  się następu jące

1. U trzym yw ać i pogłęb iać naw iązaną w ięź rad  narodow ych 
A m asam i pracu jącym i.

2. Otoczyć trw ałą  op ieką nowe k ad ry  w yrosłe w kam na

iCh W h , 5 c y c h ’ akcJach poll-

m isji WzmÓC S7kwl€T,ie w szystkich radnych  i członków  kor 

5. U zyskanie w ysokiej frekw encji w w yborach i oddanie

rlS -3sS S ~ S = --=
Za P rezyd ium  W ojew ódzkiej R ady N arodow ej 

J. Musiał 
P rzew odniczący  P rezydium

H. Pondo
S ek re ta rz  P rezydium
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Poz. 58  

O G Ł O SZ E N IE

Prezydium  W ojew ódzkiej R ady N arodow ej w Koszalinie 
z 11 lis to p ad a  19 5 2  r. 

o  pow ołaniu W ojew ódzkiego Z arządu Budynków  M ieszka! 
nych i T erenów  K om unalnych

P rezyd ium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej dz ia ła jąc  kole 
g ia ln ie  na podstaw ie  § 13 lit. c In s tru k c ji N r 2 uchw alonej 
przez R adę M inistrów  17 kw ie tn ia  1950  r. (M onitor P o lsk i 
Nr A - 57 poz. 654 ) w oparc iu  o  uchw ałę N r 9 0 7 /5 2  P re 
zydium  R ządu z dn ia  10. 10. 19 5 2  r. uchw ałą  N r 5 0 /3 0 4  

Ł lis to p ad a  1952  r. pow ołuje  z dniem  1 g ru d n ia  1 9 5 2  r. 
W ojew ódzki Z arząd  B udynków  M ieszkalnych i T erenów  Ko
m unalnych  z siedzibą  w K oszalinie.

30, Ite topadą 1952  r  w yłącza się z zakresu  dzlu 
lam a W ydzia łu  G ospodarki K om unalnej i M ieszkaniow ej 
k a ln y ch zwi^z/ n e  z dz ia ła lnością  Z arządów  B udynków  Miesz 

/  •

P rzedm iotem  dzia łan ia  W ojew ódzkiego  Z arządu  je s t sp ra 
w ow anie nadzoru , koo rdynac ja  i kon tro la  m iejsk icn  (gm in 
n v J h  Zarządow  budyn k ów m ieszkalnych zarów no prow adzo 
o w 4 iWe? Uf- zasad rozrachunku  gospodarczego  ja k  i jako 

zak łady  budżetow e oraz adm in is trac ja  te renam i' kom unał 
nym i.

Za P rezyd ium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej

J . K aw iak
Z -  ca P rzew odn iczącego  P rezydium

Poz. 59 

O G Ł O SZ E N IE

Prezyd ium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w Koszalinie 
z  11 listopada 1952  r. 

o pow ołaniu  W ojew ódzkiego Z arządu P rzedsiębiorstw  
i U rządzeń K om unalnych

P rezyd ium  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej dz ia ła jąc  kole 
g ia ln ie  n a  podstaw ie  § 13 lit. c In s tru k c ji N r 2 u«hwa!one> 
przez  R adę M inistrów  17 k w ie tn ia  1950  r. (M onitor Polski 
N r A -57 poz. 654 ) w oparc iu  o uchw ałę N r 9 0 6 /5 2  P rezy 
d ium  R ządu z 20 . 10. 1952  r. uchw ałą N r 5 0 /3 0 5  z 11 li
stopada 1952  r. pow ołu je  z dn iem  1 g ru d n ia  1952  r. W o
jew ódzki Z arząd  P rzed s ięb io rs tw  i U rządzeń K om unalnych 
z siedzibą w Koszalinie.

Z dniem  3 0  lis topada  1952  r. w yłącza się z zakresu  dzia
łan ia  W y d p a łu  G ospodark i K om unalnej i M ieszkaniow ej 
sp raw y  zw iązane z dz ia ła lnością  P rzedsięb io rstw  i U rządzeń 
K om unalnych.

P rzedm io tem  d z ia łan ia  W ojew ódzkiego Zarządu je s t sp ra 
w ow anie nadzoru , koo rdynac ja  i k o n tro la  kom unalnych 
przedsięb io rstw  i zakładów ; w odociągów  i k an a lizac ji, oczysz
czania, kom unikacji, gazow ni, energetycznych , ogrodniczych , 
łaźni, fa rb ią m i, ho te li, pogrzebow ych, taksów kow ych, in 
kasa, kom unalnych  p rzedsięb io rstw  w ielozakładow ych (wie
lobranżow ych) oraz u rządzeń  kom unalnych .

Za P rezyd ium  W ojew ódzkiej R ady N arodow ej

J . K aw iak
Z-ca P rzew odniczącego  P rezyd ium

Poz. 60  

O G Ł O SZ E N IE

Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w K oszalinie 
z 4  listopada 1952  r

o pow ołaniu W ojew ódzkiego  Z arządu W eterynarii.

P rezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej d z ia ła jąc  k o ’ 
leg ia ln ie  n a  podstaw ie  § 13 lit. o In s tru k c ji N r 2 ^ c h w a lo 
nej przez R adę M inistrów  17 kw ietn ia  19 5 0  r. (M onitor 
Po lsk i N r A -57 poz. 654) w oparc iu  o uchw ałę R ady M ini
strów  N r 5 8 9  i 5 9 0  z 17 lipca  1952  r., zarządzen ie  N r 227 
P rezesa  R ady M inistrów  z 20  s ie rp n ia  1952  r. i in s trukc je  
N r 6  i 7 M in istra  R olnictw a z 20. 9. 1952  r. uchw ałę 
Nr 4 9 /291  z 4  listopada 1952  r. d la  za rządzen ia  spraw am i 
w e tery n arii na  te ren ie  w ojew ództw a koszalińsk iego  powo
łało p rzy  P rezyd ium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej —j  
W ojew ódzki Z arząd  W ete ry n arii z siedziba w m ieście S łu p 
sku.

Za P iezyd ium  W ojew ódzkiej Rady N arodowej

J. M usiał
P rzew odn iczący  P rezydium

Poz. 61 

O G Ł O SZ E N IE

C en tra lnego  Z arządu  P rzem ysłu  C uk iern iczego  F abryka 
C ukrów  „P o m o rzan k a"  - w S łupsku  z 15 lis topada  1952 r 

o sporządzeniu  p ro tokó łu  zdaw czo -odbiorczego

Na podstaw ie  § 73  rozporządzen ia  Rady M inistrów  z 3 0  
styczn ia  1947  r. w- sp raw ie  try b u  postępow an ia  przy  p rze j
m ow aniu p rzedsięb io rstw  na w łasność P aństw a  (D z.U .R .P. 
N r 16 poz. 62) oraz zarządzen ia  M inistra  P rzem ysłu  Roi 
negoi i Spożyw czego z 6  lu teg o  1951 r. znak O II E -33 /970  
ogłasza się, że sporządzony  zostan ie  p ro tokó ł zdawczo-od
biorczy n astęp u jąceg o  p rzedsięb io rstw a, p rze ję teg o  na  w łas
ność .Skarbu P aństw a. O b jek t fab ryczny  F ab ry k i Cukrów 
..P o m o rzan k a" , położony w S łupsku  ul. Gen. Pankow ą 2. 
b. w łaściciel K arl R ich te r (adres nieznany).

P ro to k ó ł zdaw czo-odbiorczy zostan ie  sporządzony w dniu 
16 g ru d n ia  1952  r. o godz. 9-tej w D yrekcji F ab ryk i Cuk 
rów „P o m o rzan k a"  w S łupsku , ul. P rzem ysłow a N r 3

W zywa się w łaścicieli pow yższego p rzedsięb io rstw a o ra / 
w łaścicieli sk ładn ików  m ajątkow ych zn a jd u jący ch  się w 
pow yższym  p rzedsięb io rstw ie  do staw ien ia  się w czasie 
i m iejscu  w yznaczonym  do sporządzenia p ro takó łu  zdawczo-" 
odbiorczego.

N iestaw iennictw o n ie  w strzym uje  sporządzenia p rotokułu  
zdaw czo-odbiorczego.

C en tra lny  Z arząd  P rzem ysłu  C uk iern iczego  
F ab ry k a  C ukrów  „P o m o rzan k a"  

w Słupsku
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W A R U N K I  P R E N U M E R A T Y
DZIENNIKA URZĘDOWEGO W OJEW ÓDZKIE! RADY NARODOWEJ W KOSZALINIE

na rok 1953
Oplata roczna za prenum eratę 1 egz. Dz. R . n. ze sko rowidzem . . .  tg  zł
Oplata półroczna — bez skorowidza 10 —zł
Op atę za prenum eratę należy uiszczać z góry. najpóźniej do dnia 20 grudnia i952  r. w Narodowym Banku Pols
kim w Koszalinie, konto Nr 30-420-1021/1. O dokonaniu wpłaty za prenum eratę należy zawiadomić Adm inistrację 
Dziennika Urzędowego Prez. WRN w Koszalinie, ul. A. Lampe Nr 34 (pokój 310) podając równocześnie za iaki 
okres i za ile egzemplarzy uiszczono opłatę oraz pod jakim adresem, należy kierować wysyłkę Rachunków nie 
wystawia się.

ADMINISTRACJA

Xdres: Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej—Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego
w K oszalinie ul. A. Lampe Nr 34 {pokój 310)

W a ru n k i p re n u m era ty :  P ren u m e ra ta  ro czn a  1 egz . ze skorow idzem  18,— zl 
C ena p o je d y n czeg o  egzem pla rza  do 4 s tio n  d ru k u  0,90 zł. P rzy  w iększej 
ilośc i s tro n  0,30 zł w ięcej od  każdej s tro n y .
C enn ik  o g ło szeń : O g ło szen ia  d ro b n e  do 100 w yrazów  za 1 w yraz 0,90 zł 
O g łoszen ia  w ięk sze : 1 s tro n a  do 160 w ierszy  240, zł. */» s tro n y  do 129
w ierszy  210,— zł. */* s tro n y  do 00 w ie rszy  165,— zł. ' i s tro n y  do 40 w ie r 
szy 90,— N ł̂. O g ło szen ia  ta b e la ry c z n e  i cy frow e  o 50#/o d rożej.
K onto N r 30-420-1021/1 w N arodow ym  B anku Polskim  w K oszalin ie

R ękopis p rzy ję to  20. XI. 1952 r. — 'D ruk w ykończono  28. XI. 1952 r.

' ’-3-17279. KZG. Koszalin. 1100. r.am. 2265. XI.52
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